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Wykonawcy
ubiegajacy si¢ o zamoOwienie

Wyjasnienia do tresci SWZ

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 1 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo
zamowien publicznych ( Dz. U. z 2024r. poz. 1320) zwanej dalej ,,ustawa”, Zamawiajacy
udziela wyjasnien oraz udostgpnia tres¢ zapytan dot. postepowania przetargowego pn.:
»Odbior, transport i zagospodarowanie komunalnych osadow Sciekowych powstajacych
w oczyszczalniach Sciekéw zarzadzanych przez Wodociagi Gminne sp. z o0.0.” nr
ogloszenia: 2025/BZP 00530283 z dnia 2025-11-13, nr referencyjny 1/ZP/2025:

Pytanie nr 1: Zwracam si¢ z wyjasnieniem tresci SWZ, a w szczeg6lnosci ,,Opisu
przedmiotu zamdéwienia” stanowiacego zatacznik nr 8 do SWZ. W punkcie 6 piszecie
Panstwo: ,,Zamawiajacy oswiadcza, ze dopuszcza zagospodarowanie rolnicze osadow...”,
punkt 7 1 8 informuje o braku miejsca na dtuzsze przechowywanie osadéw, natomiast w
punkcie 10 jest napisane: ,,Zamawiajacy informuje, ze Zzadne wskazane miejsce w pkt 1 nie
jest wyposazone w instalacje do wapnowania osadu.”

Czy oczyszczalnia spetnia inne wymogi podane w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska
z dnia 6 lutego 2015r. §2.1, pkt. 8) ?

Odpowiedz nr 1: Oczyszczalnie nie posiadaja instalacji, ktore spetniatby jakikolwiek
proces obrobki wymieniony w § 2 ust 1, pkt. 8 Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z
dnia 6 lutego 2015 w sprawie osadow $ciekowych dodany Rozporzadzeniem Ministra
Klimatu i Srodowiska z dnia 31 grudnia 2021r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie
komunalnych osadow $ciekowych.

Pytanie nr 2: Jezeli nie, to czy w takim razie w zwigzku z brakiem spetnienia wymogow,
ktérym powinien zosta¢ poddany osad $ciekowy przed rolniczym zagospodarowaniu r10
w zwigzku z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 6 lutego 2015r. §2.1, pkt. 8)
na kim bedzie spoczywato dostosowanie osadow do wymogdéw ustawodawcy?
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Odpowiedz nr 2: Dostosowanie osadow $ciekowych do wymogoéw rozporzadzenia, ktore
bedzie obowigzywato od 15 stycznia 2026r, bedzie po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 3: Co si¢ stanie w przypadku zadeklarowania w ofercie przez wykonawce
sposobu zagospodarowania w procesie rl0 i faktycznego braku mozliwosci takiego
zagospodarowania? Na kim cigzy obowigzek dalszego prawidlowego postepowanie z
Panstwa osadami? Koszt odzysku w innym procesie niz r10 jest wielokrotnie wyzszy, kto
pokryje rdznicg w cenie zagospodarowania?

Odpowiedz nr 3: Dostosowanie osadow $cieckowych do wymogow rozporzadzenia, ktore
bedzie obowigzywalo od 15 stycznia 2026r, bedzie po stronie Wykonawcy, dlatego
wykonawca musi uwzgledni¢ ten czynnik w ofercie deklarujgc rolnicze zagospodarowanie.
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